
1. 1. 2022 – 31. 12. 2022
SANITINO s.r.o.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



ÚVODNÍ SLOVO MAJITELE FIRMY

V roce 2022 jsme dokončili nový moderní poloautomatizovaný sklad v Hostomicích u Teplic a od té doby expedujeme veškeré 
objednávky pouze z tohoto skladu. Díky novým prostorám máme více skladových položek a expedujeme mnohem rychleji 
do České republiky i do zahraničí.

Protože nám záleží na spokojenosti našich zákazníků, i v roce 2022 jsme se zaměřili na ladění e-shopu tak, aby byl co nejsnazší  
a intuitivní. Kromě toho jsme přidali řadu nových značek a produktů. Také jsme rozšířili sortiment o kuchyňské potřeby Orion  
a vybavení pro úklid značky Leifheit. Zaměřili jsme se i na sortiment v oblasti Dům a zahrada – přidali jsme produkty pro kutily 
i zahrádkáře.

Tím rozhodně novinky neskončily. V roce 2022 jsme totiž představili naši privátní značku kielle, pod kterou zákazníci najdou 
to nejlepší do koupelny i kuchyně za rozumnou cenu. Náš speciální tým pečlivě vybírá a testuje veškeré produkty.

Ani v roce 2022 jsme nezapomněli na expanze! Úspěšně jsme vstoupili na rumunský trh, který se stal naším 10. trhem v Evropě. 
Jsme hrdí na to, že ryze česká firma SANITINO z malebné Litomyšle boduje i v dalších zemích Evropy.

S naší historicky první TV reklamou a spotem jsme vstoupili na české a slovenské TV obrazovky. Díky tomu stouplo povědomí 
o brandu SANITINO v obou zemích.

V roce 2023 jsme získali ocenění Shop roku 2022 – Finalista v ceně kvality, a to jak na českém, tak na slovenském e-shopu. Také 
jsme obhájili ocenění „Certifikovaný obchod“ a své členství v české Asociaci pro elektronickou komunikaci (zkráceně APEK). APEK 
nám zároveň udělil označení důvěryhodného prodejce – Trust Ecommerce Europe. Neustále si držíme zlatý certifikát Heureka.cz 
a Heureka.sk „Ověřeno zákazníky“, protože na spokojenosti našich zákazníků nám záleží.

Velice mě těší, že i v roce 2022 jsme si udrželi silnou pozici na trhu se sanitární technikou, a to nejenom doma, ale také v zahraničí. 
Jsem hrdý na to, že brand SANITINO je známý hned v 10 zemích Evropy. Vážím si všech zákazníků, díky kterým e-shop neustále 
vylepšujeme. Rovněž bych chtěl poděkovat zaměstnancům, kteří uvnitř společnosti vytvářejí týmovou a pohodovou atmosféru.



FOTOGRAFIE ZÁZEMÍ SPOLEČNOSTI



INFORMACE O SPOLEČNOSTI

Sídlo:
Moravská 1259
570 01 Litomyšl

Právní forma:
Společnost s ručením omezeným

Firma vznikla dne 11. 8. 2008 a je zapsána v obchodním rejstříku pod spisovou značkou C25189 
u Krajského soudu v Hradci Králové.

Předmět podnikání dle Živnostenského oprávnění:
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení

RUDOLF JÁNIŠ
Datum narození: 12. 10. 1977

Ludmily Jandové 1229
Litomyšl-Město
570 01 Litomyšl
Den vzniku funkce: 22. 6. 2012

Základní vklad: 200 000 Kč
Podíl: 100 %

Jednatel společnosti:



PŘEDSTAVENÍ SPOLEČNOSTI

Společnost SANITINO s.r.o. byla založena nynějším majitelem a jednatelem společnosti Rudolfem Jánišem v roce 2008. Samotný 
provoz online obchodů pro B2C zákazníky byl spuštěn až o rok později, tedy v roce 2009. Brzy na to byl spuštěn e-shop pro B2B 
zákazníky. Aktuálně firma dodává kvalitní koupelnové a kuchyňské vybavení koncovým zákazníkům v 10 evropských zemích  
a registrovaným B2B zákazníkům. Mezi ně patří například instalatéři, instalatérské, stavební a developerské firmy, také interiérová, 
kuchyňská a koupelnová studia.

Díky investicím do vlastních unikátních IT systémů, zlepšení nabízených služeb, rozšíření sortimentu a skladových zásob se firma 
neustále rozvíjí. Již přes 14 let patří společnost SANITINO s.r.o. mezi přední specializované prodejce se sanitární technikou pro 
maloobchod i velkoobchod. Specializuje se na kvalitní zboží renomovaných značek jako je například GROHE, Hansgrohe, Geberit, 
kielle, Kludi, Duravit, Hansa, RAVAK, Jika, Ideal Standard, Villeroy & Boch a další.

S obratem téměř 2 miliardy korun patří společnost SANITINO s.r.o. mezi stabilní a silné firmy působící na českém i slovenském 
trhu. Již čtvrtým rokem najdete naše e-shopy i v zahraničí. Aktuálně působíme v České republice, na Slovensku, v Itálii, Holandsku, 
Belgii, Rakousku, Francii, Německu, ve Španělsku, od roku 2022 najdete náš e-shop také v Rumunsku. Tím však expanze společnosti 
nekončí – v příštím roce plánujeme expanzi do dalších evropských zemí pod jednotnou značkou SANITINO.

E-shopy společnosti získaly ocenění v soutěži ShopRoku 2022, kterou každoročně pořádá portál Heureka.cz a Heureka.sk. Český  
a slovenský e-shop byl vyhlášen jako finalista v Ceně kvality v kategorii Koupelna. Tato ocenění nám dokazují, že se naše společnost 
vydala správnou cestou, a rozhodně v ní bude pokračovat.



NAŠE PROJEKTY

Velkoobchodní systém určený pro prodejce 
sanitární techniky v České republice a na Slovensku.

Přední internetový obchod se sanitární technikou pro 
koncové zákazníky v České republice.



Internetový obchod pro koncové zákazníky na zahraničních trzích 
v Itálii, Nizozemsku, Belgii, Slovensku, Francii, Rakousku, Německu, Španělsku a Rumunsku  

Chceme vybudovat silnou značku v oblasti sanitární techniky a stát se lídrem na evropském e-commerce trhu.











SANITINO/STYLE PLUS V ČÍSLECH

14 let na trhu

57 značek v sortimentu

443 684 artiklů v nabídce

90 zaměstnanců

257 846 vyřízených objednávek v roce 2022

1 001 675 vyřízených objednávek celkem

1 939 182 tis. Kč roční obrat za rok 2022



SANITINO V GRAFECH

Graf počtu zaměstnanců 2008–2022

2

0

25

10 10 10
12

18

26

35

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

44

61

2020 2021

66

81

2022

90



Graf počtu vyřízených objednávek 2008–2022

1 3 191 5 328
9 250

14 033 17 531
25 493

29 893

42 608

58 135

74 524

98 368

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

161 444

2020

204 030

2021

257 846

2022



Graf vývoje obratu 2008–2022

obrat (Kč)

2008

1735 20 090 721 34 898 319
75 155 355

123 923 830
159 542 276

240 073 731

399 805 281

285 751 1231

504 108 222

641 700 653

943 096 000

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1 302 070 000

2020

1 658 075 000

2021

1 939 182 000

2022



ČEHO JSME V ROCE 2022 DOSÁHLI

1. NOVÝ POLOAUTOMATIZOVANÝ SKLAD

V roce 2022 jsme dokončili nový moderní poloautomatizovaný sklad v Hostomicích 
u Teplic. Díky novému skladu jsme navýšili naše skladové kapacity a zrychlili jsme 
expedici v rámci České republiky, i do zahraničí.

3. EXPANZE DO ZAHRANIČÍ

V listopadu jsme úspěšně vstoupili na rumunský trh. Jde v pořadí o desátý 
e-commerce trh, na kterém působíme. Tím však naše expanze nekončí a v plánu 
jsou další evropské země.

4. EKONOMICKÝ ŠTÍT

Na konci roku 2022 jsme nasazením ekonomického štítu provedli revoluci  
v přístupu k naší cenotvorbě. Díky ekonomickému štítu jsme schopni předem 
stanovit náklady spojené s prodejem všech našich produktů přes jednotlivé 
prodejní kanály a vyhnout se tak ztrátovým zakázkám. Oproti dřívějšímu systému 
máme také možnost využití „šaržové“ ceny naskladněného zboží. Výstupy 
z ekonomického štítu mimo jiné slouží pro efektivní řízení marketingových 
kampaní.

5. NOVÁ PRIVÁTNÍ ZNAČKA 

V první polovině roku jsme na trh uvedli novou značku kielle, která má vlastní 
tým lidí, který vznikl z odborníků e-shopu SANITINO. Všechny produkty jsou před 
vypuštěním na trh pečlivě testovány.

2. ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU

V průběhu roku jsme na web přidali řadu nových značek a produktů. Kromě 
koupelnového a kuchyňského vybavení jsme sortiment rozšířili také v oblasti 
Dům a zahrada.   



OCENĚNÍ V ROCE 2022

Heureka ShopRoku – stali jsme se finalisty v Ceně kvality pro kategorii „Koupelny“ v Česku a na Slovensku.

Heureka Ověřeno zákazníky – náš český a slovenský e-shop si i nadále drží zlatý certifikát Heureka.cz a Heureka.sk  
„Ověřeno zákazníky, který se uděluje na základě spokojenosti reálných zákazníků s naším e-shopem.

Česká kvalita – obhájili jsme ocenění „Certifikovaný obchod“ a své členství v české Asociaci
pro elektronickou komunikaci (zkráceně APEK)

Trust Ecommerce Europe – APEK nám zároveň udělil označení důvěryhodného prodejce Trust Ecommerce Europe.



HOSPODÁŘSKÉ ZHODNOCENÍ ROKU 2022

Roční čistý obrat: 1.939.182 tis. Kč

Počet zaměstnanců: 90

Mzdové náklady: 40.242 tis. Kč

Sociální pojištění: 9.785 tis. Kč

Zdravotní pojištění: 3.560 tis. Kč

Zákonné sociální náklady: 1.493 tis. Kč

Spotřeba materiálu a energií: 24.767 tis. Kč

Prodané zboží: 1.489.078 tis. Kč

Služby, opravy: 286.471 tis. Kč

Odpisy majetku: 25.532 tis. Kč

Nedílnou součástí výroční zprávy je:
Výkaz zisků a ztrát v plném rozsahu

Rozvaha v plném rozsahu

Zpráva auditora



© 2022



 

 
 

Zpráva  o  auditu 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
                      Ing. Jan Glatt 
                          auditor    
                      oprávnění 1023 

 

 

SANITINO 
společnost s ručením omezeným  

Litomyšl 
 
 

účetní závěrky 
 

Výtisk číslo  4/4 

k 31.12.2022 



 

ZPRÁVA  NEZÁVISLÉHO  AUDITORA 
určená jedinému společníkovi a jednateli společnosti  

SANITINO  s.r.o.  Litomyšl 
 

 
Výrok   
auditora 
 

 Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky společnosti SANITINO 
s.r.o., se sídlem Moravská 1259, Litomyšl, IČ 275 45 423 (dále také      
„Společnost“), sestavené na základě českých účetních předpisů, která se 
skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách 
vlastního kapitálu a přehledu o peněžních tocích za rok končící 31. 12. 2022 
a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných 
účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti jsou 
uvedeny v úvodní části přílohy v této účetní závěrce. 

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý 
obraz aktiv a pasiv společnosti  SANITINO s.r.o. se sídlem        
Moravská 1259, Litomyšl, IČ 275 45 423 k datu  31. 12. 2022           
a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních 
toků za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními 
předpisy. 

Základ pro     
výrok 
 

 Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy 
Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní     
standardy pro audit případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Odpovědnost auditora stanovená těmito předpisy je podrobněji 
popsána v oddílu „Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky“. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým KA ČR jsem na    
Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domnívám se, že důkazní informace, které jsem 
shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku. 

Ostatní 
informace 
uvedené 
ve výroční 
zprávě 
 

 Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o audito-
rech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a zprávu 
auditora. Za ostatní informace odpovídá vedení Společnosti. 

Výrok auditora k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. 
Přesto je však součástí povinností auditora souvisejících s ověřením účetní 
závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní    
informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní závěrkou 
či se znalostmi auditora o účetní jednotce získanými během ověřování účetní 
závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech významných 
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními  
předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují        
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné  
nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný 
na základě ostatních informací. 

 



 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, 
že 
•   ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem   

zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) oh-
ledech v souladu s účetní závěrkou a 

•   ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 
Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí             

o Společnosti, k nimž jsem dospěl při provádění auditu, ostatní informace 
neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 
postupů jsem v obdržených ostatních informacích žádné významné           
(materiální) věcné nesprávnosti nezjistil.  

Odpověd-
nost     
vedení  
Společ-
nosti       
za účetní 
závěrku 
 

 Vedení Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový 
vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní   
závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způso-
bené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je vedení Společnosti povinno posoudit, 
zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat 
v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání        
a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky,         
s výjimkou případů, kdy je plánováno ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 
jinou reálnou možnost, než tak učinit.  

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti           
zodpovídá vedení Společnosti. 

Odpověd-
nost     
auditora     
za audit 
účetní  
závěrky 
 

 Úkolem auditora je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako  
celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou        
podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující výrok. Přiměřená 
míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený    
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 
odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost.               
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se   
za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní 
závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je povinností 
auditora uplatňovat během celého auditu odborný úsudek a zachovávat    
profesní skepticismus.  

Dále je povinností auditora: 
•   Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní 

závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést          
auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 
důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko,    
že neodhalím významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 
podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální)               
nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlá-
šení nebo obcházení vnitřních kontrol. 



• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním 
pro audit v takovém rozsahu, abych mohl navrhnout auditorské postupy 
vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor     
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému.

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených 
účetních odhadů a informace, které v této souvislosti vedení Společnosti 
uvedlo v příloze účetní závěrky.

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky vedením Společnosti a to, zda s ohledem na shromážděné 
důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající       
z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 
Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná 
(materiální) nejistota existuje, je moji povinností upozornit ve zprávě       
auditora na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, 
a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. 
Závěry auditora týkající se schopnosti Společnosti nepřetržitě trvat        
vycházejí z důkazních informací, které jsem získal do data vydání zprávy 
auditora. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, 
že Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně 
přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce       
a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Povinností auditora je informovat vedení Společnosti mimo jiné             
o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která 
jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků       
ve vnitřním kontrolním systému

Jméno    
auditora

Ing. Jan   G l a t t 

Oprávnění
číslo

č. 1023 vydané Komorou auditorů ČR dne 22.ledna 2010

Sídlo Příkopy 1520,  562 01  Ústí nad Orlicí

Místo      
podnikání

Komenského 156,  562 01  Ústí nad Orlicí

Datum     
vypracování 
zprávy

30. června 2023

Podpis



 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 

V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 

K 31. 12. 2022 

společnosti 

SANITINO s.r.o. 
 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------------------- 

Rudolf Jániš 

jednatel 
 

Sestaveno dne: 28.6.2023 

 

 

 

 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

2 

OBSAH 

1 OBECNÉ ÚDAJE ......................................................................................................................................... 4 

1.1 Základní informace o společnosti ............................................................................................................ 4 

1.2 Změny v zápisu do obchodního rejstříku ................................................................................................ 4 

1.3 Společníci ................................................................................................................................................ 4 

1.4 Statutární orgány .................................................................................................................................... 4 

1.5 Základní kapitál ....................................................................................................................................... 4 

1.6 Účetní jednotky, ve kterých je společnost společníkem s ručením omezeným ...................................... 4 

2 ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY ................................................................ 5 

3 OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY ............................................... 5 

3.1 Dlouhodobý nehmotný majetek ............................................................................................................. 5 

3.2 Dlouhodobý hmotný majetek ................................................................................................................. 6 

3.3 Finanční majetek ..................................................................................................................................... 7 

3.4 Peněžní prostředky ................................................................................................................................. 7 

3.5 Zásoby ..................................................................................................................................................... 7 

3.6 Pohledávky .............................................................................................................................................. 8 

3.7 Vlastní kapitál .......................................................................................................................................... 8 

3.8 Cizí zdroje ................................................................................................................................................ 8 

3.9 Devizové operace .................................................................................................................................... 8 

3.10 Použití odhadů ........................................................................................................................................ 9 

3.11 Účtování výnosů a nákladů ..................................................................................................................... 9 

3.12 Daň z příjmů ............................................................................................................................................ 9 

3.13 Následné události .................................................................................................................................... 9 

3.14 Změny účetních metod ........................................................................................................................... 9 

3.15 Odchylka od účetních metod .................................................................................................................. 9 

3.16 Oprava chyb minulých let ...................................................................................................................... 10 

4 DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE ........................................................................................................................ 10 

4.1 Dlouhodobý majetek ............................................................................................................................. 10 

4.1.1 Dlouhodobý nehmotný majetek .................................................................................................... 10 
4.1.2 Dlouhodobý hmotný majetek ........................................................................................................ 11 
4.1.3 Dlouhodobý finanční majetek ....................................................................................................... 12 

4.2 Zásoby ................................................................................................................................................... 12 

4.3 Pohledávky ............................................................................................................................................ 12 

4.4 Opravné položky ................................................................................................................................... 13 

4.5 Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky ............................................................................. 13 

4.6 Časové rozlišení aktiv ............................................................................................................................ 13 

4.7 Vlastní kapitál ........................................................................................................................................ 13 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

3 

4.8 Rezervy .................................................................................................................................................. 13 

4.9 Dlouhodobé závazky ............................................................................................................................. 14 

4.10 Závazky k úvěrovým institucím ............................................................................................................. 14 

4.11 Časové rozlišení pasiv ............................................................................................................................ 14 

4.12 Deriváty ................................................................................................................................................. 14 

4.13 Výnosy z běžné činnosti ........................................................................................................................ 14 

4.14 Daň z příjmů .......................................................................................................................................... 15 

4.15 Leasing  .................................................................................................................................................. 15 

4.16 Položky neuvedené v rozvaze ............................................................................................................... 15 

4.17 Zaměstnanci a osobní náklady  ............................................................................................................. 16 

4.18 Informace o transakcích se spřízněnými stranami ................................................................................ 16 

4.19 Vzájemná zúčtování .............................................................................................................................. 16 

4.20 Souhrnná vykázání typů účetních případů ............................................................................................ 16 

4.21 Předpoklad nepřetržitého trvání společnosti ........................................................................................ 16 

4.22 Významné události, které nastaly po rozvahovém dni ......................................................................... 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

4 

11 OOBBEECCNNÉÉ  ÚÚDDAAJJEE  

11..11 ZZáákkllaaddnníí  iinnffoorrmmaaccee  oo  ssppoolleeččnnoossttii  

Název společnosti:   SANITINO s.r.o. (dále jen „společnost“) 

Sídlo společnosti:   Moravská 1259, Litomyšl 570 01  

Právní forma:    společnost s ručením omezeným  

Identifikační číslo:   275 45 423 
 

 

Datum vzniku společnosti: 11.8.2008  

Předmět podnikání: zprostředkování obchodu a služeb  

 

Společnost se zabývá převážně maloobchodním prodejem sanitární techniky prostřednictvím internetu 
nebo zásilkové služby. 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu C, 

vložce 25189 

 
11..22 ZZmměěnnyy  vv  zzááppiissuu  ddoo  oobbcchhooddnnííhhoo  rreejjssttřřííkkuu  

V roce 2022 nebyly provedeny žádné významné změny v zápisu do obchodního rejstříku. 

 

11..33 SSppoolleeččnnííccii    

Společníky společnosti k 31. prosinci 2022 jsou: 

Rudolf Jániš   podíl 100 % 

 

11..44 SSttaattuuttáárrnníí  oorrggáánnyy  

Statutárními orgány společnosti jsou k 31. prosinci 2022: 

Rudolf Jániš   Jednatel 

 

11..55 ZZáákkllaaddnníí  kkaappiittááll  

Výše základního kapitálu zapsaného v obchodním rejstříku k 31. prosinci 2022 činí 200 tis. Kč. 

 

11..66 ÚÚččeettnníí  jjeeddnnoottkkyy,,  vvee  kktteerrýýcchh  jjee  ssppoolleeččnnoosstt  ssppoolleeččnnííkkeemm  ss  rruuččeenníímm  oommeezzeennýýmm  

 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

5 

V následujících účetních jednotkách je společnost společníkem s ručením omezeným:  

Název Právní forma Sídlo 

   

kielle GmbH  společnost s ručením 
omezeným 

Südwestkorso 14, Berlin  
121 61  Německo 

   

 

22 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  VVÝÝCCHHOODDIISSKKAA  PPRROO  VVYYPPRRAACCOOVVÁÁNNÍÍ  ÚÚČČEETTNNÍÍ  ZZÁÁVVĚĚRRKKYY  

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a prováděcí vyhláškou č. 
500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2022 a 2021 (dále jen „prováděcí 
vyhláška k zákonu o účetnictví“).  

Hodnotové údaje v účetní závěrce a příloze v účetní závěrce jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud 
není uvedeno jinak. 

Běžným účetním obdobím se rozumí období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, minulým účetním obdobím 
se rozumí účetní období od 1. 1. 2021 do 31.12. 2021. 

33 OOBBEECCNNÉÉ  ÚÚČČEETTNNÍÍ  ZZÁÁSSAADDYY,,  ÚÚČČEETTNNÍÍ  MMEETTOODDYY  AA  JJEEJJIICCHH  ZZMMĚĚNNYY  AA  OODDCCHHYYLLKKYY  

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2022 a 2021 jsou 
následující: 

33..11 DDlloouuhhooddoobbýý  nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

Za dlouhodobý nehmotný majetek je považován nehmotný majetek, jehož doba použitelnosti je delší 
než jeden rok.  

Tento majetek je vyjma neodpisovaného majetku (preferenční limity, povolenky na emise) odpisován 
do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Přitom nehmotné výsledky vývoje, software a ocenitelná práva s dobou použitelnosti delší, než jeden 
rok jsou považovány za dlouhodobý nehmotný majetek pouze na základě rozhodnutí jednatele účetní 
jednotky. 

Ostatní nehmotné výsledky vývoje, software a ocenitelná práva s dobou použitelnosti delší než jeden 
rok, jsou považovány za nehmotný majetek, který je časově rozlišen do nákladů dle předpokládané 
doby použitelnosti.  

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a 
náklady s pořízením související. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do 
jeho ocenění.  

Dlouhodobý nehmotný majetek vyrobený ve společnosti se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Úroky a další finanční výdaje související 
s pořízením se nezahrnují do jeho ocenění. Společnost k 31.12.2022 neeviduje žádný DNM vyrobený 
ve společnosti. 

Výdaje na vývoj, jehož výsledky jsou určeny k obchodování, jsou aktivovány jako nehmotný majetek a 
vykázány v pořizovací ceně nebo ve výši vlastních nákladů v případě nehmotných výsledků vývoje 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

6 

vytvořených vlastní činností. Společnost k 31.12.2022 neeviduje žádné výdaje na vývoj, jehož výsledky 
jsou určeny k obchodování. 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti a případné předpokládané zbytkové hodnoty majetku.  

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Dlouhodobý nehmotný majetek Doba odpisování 2022 Doba odpisování 2021 
Nehmotné výsledky vývoje 12 měsíců 12 měsíců 

Software 36 měsíců 36 měsíců 

Ostatní ocenitelná práva 36 měsíců 36 měsíců 

   
 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého nehmotného majetku, tvoří společnost 
opravnou položku z důvodu dočasného nepoužívaní, poškození atd.  

 

33..22 DDlloouuhhooddoobbýý  hhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

Za dlouhodobý hmotný majetek je považován majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok.  

Tento majetek je vyjma neodpisovaného majetku (pozemky, umělecká díla, nedokončený majetek) 
odpisován do nákladů na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 

Přitom hmotné movité věci a jejich soubory se samostatným technicko-ekonomickým určením s dobou 
použitelnosti delší, než jeden rok jsou považovány za dlouhodobý hmotný majetek, pokud je jejich 
pořizovací cena vyšší než 80 tis. Kč. Pokud je cena nižší než uvedený limit stanovený účetní jednotkou, 
je považován za drobný majetek a o jeho limitu pro zařazení do operativní evidence rozhoduje jednatel 
společnosti. Tento účtuje společnost přímo do nákladů. 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu 
pořízení, náklady na dopravu, montáž, clo, a další náklady s pořízením související. Úroky a další 
finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do jeho ocenění.  

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti a případné předpokládané zbytkové hodnoty majetku.  

Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

Dlouhodobý hmotný majetek Doba odpisování 2022 Doba odpisování 2021 

Budovy, haly a stavby 50 let 50 let 

Stroje, přístroje, zařízení 5 let 5 let 

Dopravní prostředky 5 let 5 let 

   
 

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů. 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

7 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého hmotného majetku, tvoří společnost opravnou 
položku z důvodu dočasného nepoužívaní, poškození atd.  

 

33..33 FFiinnaannččnníí  mmaajjeetteekk  

Krátkodobý finanční majetek tvoří cenné papíry k obchodování, dluhové cenné papíry se splatností do 
1 roku držené do splatnosti, nakoupené opční listy a ostatní krátkodobé cenné papíry a podíly, u nichž 
zpravidla v okamžiku pořízení není znám záměr účetní jednotky. 

Dlouhodobý finanční majetek tvoří zejména zápůjčky a úvěry s dobou splatnosti delší než jeden rok, 
majetkové účasti, realizovatelné cenné papíry a podíly a dluhové cenné papíry držené do splatnosti. 

Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry držené za účelem provádění transakcí na finančním 
trhu s cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů v krátkodobém, maximálně ročním horizontu. 

Cenné papíry držené do splatnosti jsou cenné papíry, které mají stanovenou splatnost a společnost má 
úmysl a schopnost držet je do splatnosti.  

Cenné papíry a podíly realizovatelné jsou cenné papíry a podíly, které nejsou cenným papírem k 
obchodování, cenným papírem drženým do splatnosti ani majetkovou účastí. 

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s 
pořízením související, např. poplatky a provize makléřům a burzám. U dluhových cenných papírů se 
účtuje o úrokovém výnosu ve věcné a časové souvislosti a takto rozlišený úrokový výnos je součástí 
ocenění příslušného cenného papíru. 

Reálná hodnota představuje tržní hodnotu, která je vyhlášena na tuzemské či zahraniční burze, 
případně ocenění kvalifikovaným odhadem nebo posudkem znalce, není-li tržní hodnota k dispozici. 

Ekvivalencí se rozumí pořizovací cena účasti upravená na hodnotu odpovídající míře účasti společnosti 
na vlastním kapitálu. 

Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke konci 
rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako 
opravná položka. 

 

33..44 PPeenněěžžnníí  pprroossttřřeeddkkyy  

Peněžní prostředky tvoří peníze v hotovosti a na bankovních účtech. Peněžní prostředky jsou 
oceňovány ve jmenovité hodnotě. 

 

33..55 ZZáássoobbyy  

Zásoby jsou účtovány způsobem „A“, kdy se účtuje o každém jednotlivém přírůstku a úbytku. 

Nakoupené zásoby se oceňují v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení, náklady na 
přepravu, clo, provize a další náklady s pořízením související. 

Úbytky zásob se oceňují skutečnými cenami / s použitím metody „first in, first out" (FIFO – první cena 
pro ocenění přírůstku zásob se použije jako první cena pro ocenění úbytku zásob)  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným 
zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení 
zásob.  



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

8 

 

33..66 PPoohhlleeddáávvkkyy  

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nakoupené pohledávky se oceňují 
pořizovací cenou.  

Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich 
realizační hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků. Účelem tvorby 
opravných položek je vyjádření rizika neuhrazení pohledávky v účetní závěrce.  

Společnost tvoří 
 k pohledávkám po splatnosti více než 18 měsíců opravné položky ve výši 50 %, 
 k pohledávkám po splatnosti více než 30 měsíců opravné položky ve výši 100 % 

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a 
dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců) s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od 
rozvahového dne. 

 

33..77 VVllaassttnníí  kkaappiittááll  

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu. 
Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které nebylo 
ke dni účetní závěrky zapsáno v obchodním rejstříku, se vykazuje jako změny základního kapitálu.  

Vklady přesahující základní kapitál se vykazují jako ážio. Ostatní kapitálové fondy jsou tvořeny 
peněžitými či nepeněžitými vklady nad hodnotu základního kapitálu, dary hmotného majetku apod. 

Společnost v minulosti vytvořila rezervní fond.  

 

33..88 CCiizzíí  zzddrroojjee  

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v 
případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení 
věcné a časové souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za 
krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým 
institucím, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé. 

 

33..99 DDeevviizzoovvéé  ooppeerraaccee  

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách pevným kurzem stanoveným 
k poslednímu dni předchozího kalendářního měsíce vyhlášeným devizovým kurzem ČNB.  

K rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným 
Českou národní bankou. 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

9 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo finančních 
nákladů běžného roku. 

 

33..1100 PPoouužžiittíí  ooddhhaaddůů  

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají 
vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a 
nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 
všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 
hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  

 

33..1111 ÚÚččttoovváánníí  vvýýnnoossůů  aa  nnáákkllaaddůů    

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené na základě akruálního principu, tj. do období, s nímž věcně 
i časově souvisejí. 

 

33..1122 DDaaňň  zz  ppřřííjjmmůů  

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a 
zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a 
daňovými odpisy apod.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.  

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace.  

V případě, že účetní závěrka předchází konečnému výpočtu daně z příjmů, vytváří účetní jednotka 
rezervu na daň z příjmů. 

 

33..1133 NNáásslleeddnnéé  uuddáálloossttii  

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v 
účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 
existovaly k rozvahovému dni.  

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v 
příloze v účetní závěrce, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

 

33..1144 ZZmměěnnyy  úúččeettnníícchh  mmeettoodd  

V roce 2022 ani 2021 nedošlo k žádným změnám účetních metod. 

 

33..1155 OOddcchhyyllkkaa  oodd  úúččeettnníícchh  mmeettoodd  

V roce 2022 ani 2021 nedošlo k žádné odchylce od účetních metod. 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

10 

 

33..1166 OOpprraavvaa  cchhyybb  mmiinnuullýýcchh  lleett  

V roce 2022 nedošlo k opravě chyb minulých let. 

 

44 DDOOPPLLŇŇUUJJÍÍCCÍÍ  IINNFFOORRMMAACCEE  

44..11 DDlloouuhhooddoobbýý  mmaajjeetteekk  

44..11..11 DDlloouuhhooddoobbýý  nneehhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

 

Pořizovací cena dlouhodobého nehmotného majetku (v tis. Kč): 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Zařazení 

(dokončeno) Převody Vyřazení   Konečný 
zůstatek 

Nehmotné výsledky vývoje       

Software 30 290 1 510    31 800 

Ostatní ocenitelná práva       

Goodwill       

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek       

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek    

 
  

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 4 610 10 529 7 488   7 651 

Celkem 2022 34 900 12 039 7 488   39 451 

Celkem 2021 20 164 32 072   17 336 34 900 

 

Oprávky a opravné položky k dlouhodobému nehmotnému majetku (v tis. Kč): 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůst
ky 

Prodeje, 
likvidace Odpisy Vyřazen

í 
Konečný 
zůstatek 

Opravné 
položky  Účetní 

hodnota 

Nehmotné výsledky vývoje          

Software 12 927 14 830    27 757    

Ostatní ocenitelná práva          

Goodwill          

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek          

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý nehmotný majetek          

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek          

Celkem 2022 12 927 14 830    27 757   27 757 

Celkem 2021 4 730 8 197    12 927   12 927 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

11 

Ocenitelná práva, patenty, licence apod. jsou odpisovány po dobu životnosti, která je stanovena v 
souladu s příslušnou smlouvou. 

 

44..11..22 DDlloouuhhooddoobbýý  hhmmoottnnýý  mmaajjeetteekk  

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč): 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Zařazení 

(dokončeno) Převody Vyřazení   Konečný 
zůstatek 

Pozemky 1 847     1 847 

Stavby 71 643     71 643 

Hmotné movité věci a jejich soubory 68 036 8 888   628 76 296 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku       

Pěstitelské celky trvalých porostů       

Dospělá zvířata a jejich skupiny       

Jiný dlouhodobý hmotný majetek       

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmotný majetek  1 595 -1 152   444 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 217 8 574 -8 888   903 

Celkem 2022 142 743 19 057 -10 040  628 151 132 

Celkem 2021 86 080 119 540   62 877 142 473 

 

Oprávky a opravné položky k dlouhodobému hmotnému majetku (v tis. Kč): 

 Počáteční 
zůstatek 

Přírůstk
y 

Prodeje, 
likvidace Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek 
Opravné 
položky  Účetní 

hodnota 

Pozemky          

Stavby 8 737 1 785    10 522    

Hmotné movité věci a jejich 
soubory 7 089 9 024  628  15 485    

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku          

Jiný dlouhodobý hmotný 
majetek          

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek          

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek          

Celkem 2022 15 826 10 809  628  26 007   26 007 

Celkem 2021 14 377 4 576  3 127  15 826   15 826 

 

Stavby jsou zatíženy zástavním právem. 

 

 

 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

12 

 

44..11..33 DDlloouuhhooddoobbýý  ffiinnaannččnníí  mmaajjeetteekk    

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku (v tis. Kč): 

 Zůstatek 
k 31. 12. 2020 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 

k 31. 12. 2021 Přírůstky Úbytky Přecenění Zůstatek 
k 31. 12. 2022 

Podíly – ovládaná 
nebo ovládající 
osoba 

141    138    653 

Opravná položka           

Celkem 141    138    653 

 

Ovládané a ovládající osoby a účetní jednotky pod podstatným vlivem k 31. 12. 2022 (v tis. Kč): 

Název a právní forma společnosti kielle     

Sídlo společnosti    

Podíl v % 100   

Aktiva celkem  376   

Vlastní kapitál  176   

Základní kapitál a kapitálové fondy 603   

Nerozdělený zisk/ztráta minulých let  -469   

Zisk/ztráta běžného roku  42   

Cena pořízení podílu 686   

 

Finanční informace o této společnosti byly získány z účetní závěrky společnosti. 

 

44..22 ZZáássoobbyy  

K 31. 12. 2022 byly zásoby společnosti v hodnotě 224 953 tis. Kč (k 31. 12. 2021 171 517 tis. Kč). 

 

44..33 PPoohhlleeddáávvkkyy  

Společnost neeviduje k 31. 12. 2022 ani k 31. 12. 2021 pohledávky s dobou splatnosti delší než 5 let. 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2022 ani k 31. 12. 2021 pohledávky, které by byly považovány za 
pochybné, a proto k nim netvořily opravné položky. 

 

K 31. 12. 2022 byly pohledávky z obchodních vztahů společnosti v hodnotě 32 485 tis. Kč (k 31. 12. 
2021 29 272 Kč) zatíženy zástavním právem ke krytí revolvingového úvěru. 

Dohadné účty aktivní zahrnují především odhady na dodavatelské bonusy, které budou v přesné částce 
na základě smluvních podmínek vyčísleny v následujícím období. 

 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

13 

44..44 OOpprraavvnnéé  ppoolloožžkkyy  

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv. 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné položky k Zůstatek 
k 31. 12. 2020 

Netto změna 
v roce 2021 

Zůstatek 
k 31. 12. 2021 

Netto změna 
v roce 2022 

Zůstatek 
k 31. 12. 2022 

dlouhodobému majetku      

zásobám      

pohledávkám – zákonné 53  149  35 

pohledávkám – ostatní      

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

 

44..55 KKrrááttkkooddoobbýý  ffiinnaannččnníí  mmaajjeetteekk  aa  ppeenněěžžnníí  pprroossttřřeeddkkyy  

K 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 měla společnost následující zůstatky účtů s omezeným disponováním 
(v tis. Kč):  

Společnost má otevřený kontokorentní účet u České spořitelny a.s., který jí umožňuje čerpat úvěr do 
výše 50 000 tis. Kč. K 31. 12. 2022 činil záporný zůstatek 49 697 tis. Kč (k 31. 12. 2021 32 053 tis. Kč) 
a v rozvaze je vykázán jako krátkodobý závazek k úvěrovým institucím. 

K 31. 12. 2022 byly peněžní prostředky v hodnotě 12 799 tis. Kč (k 31. 12. 2021 35 136 tis. Kč) vedené 
na účtech bankovních institucí, 

 

44..66 ČČaassoovvéé  rroozzlliiššeenníí  aakkttiivv  

Náklady příštích období zahrnují především nájmy placené dopředu a další služby a jsou účtovány dle 
akruálního principu do nákladů toho období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Příjmy příštích období zahrnují zejména výnosy z reklamních kampaní a jsou účtovány do výnosů toho 
období, do kterého věcně a časově přísluší. 

 

44..77 VVllaassttnníí  kkaappiittááll  

Základní kapitál společnosti se skládá z podílů plně upsaných  
a splacených, s nominální hodnotou 200 tis. Kč. Ostatní kapitálové fondy se skládají z rezervního fondu.  

Na základě rozhodnutí valné hromady společnosti konané dne 30.6.2022 byl schválen převod výsledku 
hospodaření za rok 2021 ve výši 13 442 tis. Kč do nerozděleného zisku. 

 

44..88 RReezzeerrvvyy  

Společnost v roce 2022 ani v roce 2021 netvořila rezervy. 

 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

14 

44..99 DDlloouuhhooddoobbéé  zzáávvaazzkkyy  

Společnost k 31. 12. 2022 ani k 31. 12. 2021 neeviduje žádné dlouhodobé závazky.  

 

44..1100 ZZáávvaazzkkyy  kk  úúvvěěrroovvýýmm  iinnssttiittuuccíímm  

Společnost v roce 2022 ani v roce 2021 eviduje následující závazky vůči úvěrovým institucím: 

 2022 2021 

Banka Částka 
v tis. Kč 

Částka 
v tis. Kč 

Bankovní úvěry  64 950 66 335 

Kontokorentní účty  49 697 32 053 

Revolvingové úvěry 198 563 132 868 

Celkem 313 210 231 256 
   

 
 

44..1111 ČČaassoovvéé  rroozzlliiššeenníí  ppaassiivv  

Výdaje příštích období zahrnují především náklady na energie a služby a jsou dle akruálního principu 
účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší.  

 

44..1122 DDeerriivvááttyy  

Společnost nemá uzavřené žádné smlouvy o derivátech. 

 

44..1133 VVýýnnoossyy  zz  bběěžžnnéé  ččiinnnnoossttii  

Výnosy jsou realizovány z prodeje především sanitární techniky – nakupovaného zboží. Prodej se 
uskutečňuje na e-shopech v České republice, Slovensku, Itálii, Nizozemí, Belgii, Rakousku, Francii, 
Německu, Španělsku a Rumunsku. 

 

44..1144 DDaaňň  zz  ppřřííjjmmůů  

Výpočet efektivní daňové sazby za rok 2022 a 2021 (v tis. Kč): 
 

 2022 2021 

Zisk před zdaněním 13 660 16 784 

Daň z příjmů splatná 926 2 386 

Daň z příjmů odložená 1 831 956 

Efektivní daňová sazba (%) *) 20,18 19,91 
*) Efektivní daňová sazba představuje podíl součtu daně z příjmu splatné a odložené a zisku před zdaněním 
 
Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

15 

 2022 2021 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku 

 2 867  1 036 

Ostatní přechodné rozdíly:     

OP k pohledávkám     

OP k zásobám     

OP k dlouhodobému majetku     

Rezervy     

Dohadné položky     

Daňová ztráta z minulých let     

Základ pohledávky a základ závazku celkem     
Základ pro odloženou daň po vzájemném 
zúčtování pohledávky a závazku     

Odložená daň   2 867  1 036 

 

Společnost zaúčtovala za rok 2022 odložený daňový závazek ve výši 1 831 tis. Kč z titulu rozdílu daňové 
a účetní zůstatkové ceny dlouhodobého majetku. 

 

44..1155 LLeeaassiinngg  

Majetek najatý společností k 31. 12. 2022 a 31. 12. 2021 (v tis. Kč) – operativní leasing: 

Předmět nájmu  Výše nájemného 
v roce 2022 

Výše nájemného 
v roce 2021  

Osobní automobil  98 132  

Osobní automobil  0 99  

     

 

 

44..1166 PPoolloožžkkyy  nneeuuvveeddeennéé  vv  rroozzvvaazzee  

Neexistují žádné položky, které nejsou vykázány v rozvaze.  

 

 

44..1177 ZZaamměěssttnnaannccii  aa  oossoobbnníí  nnáákkllaaddyy  

Průměrný počet zaměstnanců v průběhu účetního období: 

 2022 2021 
Průměrný počet členů řídích, kontrolních a správních orgánů 1 1 

Průměrný počet ostatních zaměstnanců 100 80 

Průměrný počet zaměstnanců celkem 101 81 

 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 



SANITINO s.r.o. 
 

Příloha v účetní závěrce k 31. 12. 2022 

16 

 2022 2021 
Mzdové náklady 40 242  33 867  
Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 13 344  10 935  

Ostatní sociální náklady 1 493  1 023  

Osobní náklady celkem 55 079  45 825  

 

Odměny členům řídících, kontrolních či správních orgánů z důvodu jejich funkce (v tis. Kč): 

 2022 2021 

Odměna členům řídících orgánů 8 500 7 650 

Odměna členům kontrolních orgánů   

Odměna členům správních orgánů   

Celkem 8 500 7 650 

   

 

 

44..1188 IInnffoorrmmaaccee  oo  ttrraannssaakkccíícchh  ssee  ssppřříízznněěnnýýmmii  ssttrraannaammii  

V roce 2022 obdržel jednatel společnosti bezúročnou zápůjčku ve výši 600 tis. Kč s dobou splatnosti do 
28.3.2023. 

Jsou poskytnuté zápůjčky do společnosti VULCANUS design s.r.o. v celkové výši 2 856 tis. Kč nesoucí 
úrok v rozmezí od 1 % do 7 %.  

 

44..1199 VVzzáájjeemmnnáá  zzúúččttoovváánníí  

V roce 2022 ani v 2021 nebyla provedena vzájemná zúčtování. 

 

44..2200 SSoouuhhrrnnnnáá  vvyykkáázzáánníí  ttyyppůů  úúččeettnníícchh  ppřřííppaaddůů  

V účetní závěrce nebyly vykázány žádné účetní případy souhrnně. 
 

44..2211 PPřřeeddppookkllaadd  nneeppřřeettrržžiittééhhoo  ttrrvváánníí  ssppoolleeččnnoossttii  

Účetní závěrka k 31. prosinci 2022 byla sestavena za předpokladu nepřetržitého trvání společnosti.  

Podnikání společnosti nebylo v roce 2022 významně ovlivněno dopady celosvětové pandemie COVID 
– 19.  
 

44..2222 VVýýzznnaammnnéé  uuddáálloossttii,,  kktteerréé  nnaassttaallyy  ppoo  rroozzvvaahhoovvéémm  ddnnii  

Mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky nedošlo k žádným významným událostem. 

 

 



Rozvaha pro podnikatele, v plném rozsahu
ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: SANITINO s.r.o.
IČ / DIČ: 27545423 / CZ27545423
Sídlo účetní jednotky: Moravská 1259, 57001 Litomyšl

A K T I V A běžné účetní období minulé
účetní
období
netto

brutto korekce netto

1 2 3 4
AKTIVA CELKEM 551350 53799 497551 442715

B. Stálá aktiva 190758 53764 136994 149027
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 39451 27757 11694 21974
B.I.2. Ocenitelná práva 31800 27757 4043 17364
B.I.2.1. Software 31800 27757 4043 17364
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
7651 0 7651 4610

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7651 7651 4610
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 151131 26007 125124 126915
B.II.1. Pozemky a stavby 73490 10522 62968 64752
B.II.1.1. Pozemky 1847 1847 1847
B.II.1.2. Stavby 71643 10522 61121 62905
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 76296 15485 60811 60947
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
1345 0 1345 1216

B.II.5.1 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 443 443
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 902 902 1216
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 176 0 176 138
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 176 176 138
C. Oběžná aktiva 346205 35 346170 284406
C.I. Zásoby 243012 0 243012 171517
C.I.1. Materiál 2702 2702 4497
C.I.3 Výrobky a zboží 238740 0 238740 167020
C.I.3.2. Zboží 238740 238740 167020
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 1570 1570
C.II. Pohledávky 90382 35 90347 77715
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 90382 35 90347 77715
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 32520 35 32485 29464
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 188 188
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 57674 0 57674 48251
C.II.2.4.
1.

Pohledávky za společníky 600 600 400

C.II.2.4.
3.

Stát - daňové pohledávky 6118 6118 5963

C.II.2.4.
4.

Krátkodobé poskytnuté zálohy 4064 4064 1936

C.II.2.4.
5.

Dohadné účty aktivní 44036 44036 37952

C.II.2.4.
6.

Jiné pohledávky 2856 2856 2000

C.IV. Peněžní prostředky 12811 0 12811 35174
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 12 12 32
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 12799 12799 35142
D. Časové rozlišení aktiv 14387 0 14387 9282
D.1. Náklady příštích období 14322 14322 9282



A K T I V A běžné účetní období minulé
účetní
období
netto

brutto korekce netto

1 2 3 4
D.3. Příjmy příštích období 65 65



P A S I V A běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2
PASIVA CELKEM 497551 442715

A. Vlastní kapitál 102537 91597
A.I. Základní kapitál 200 200
A.I.1. Základní kapitál 200 200
A.II. Ážio a kapitálové fondy -509 -547
A.II.2. Kapitálové fondy -509 -547
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -509 -547
A.III. Fondy ze zisku 20 20
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 20 20
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 91924 78482
A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 91924 78482
A.V Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 10902 13442
B.+C. Cizí zdroje 394510 338315
C. Závazky 394510 338315
C.I. Dlouhodobé závazky 67817 67371
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 64950 66335
C.I.8. Odložený daňový závazek 2867 1036
C.II. Krátkodobé závazky 326693 270944
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 248260 164921
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 33307 29936
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 37702 61227
C.II.8. Závazky ostatní 7424 14860
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 124 8500
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 2585 2618
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 1378 1358
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 2367 1692
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 970 692
D. Časové rozlišení pasiv 504 12803
D.1. Výdaje příštích období 504 12803



Výkaz zisku a ztráty pro podnikatele - druhové členění, v plném rozsahu
ke dni 31.12.2022

(v celých tisících Kč)

Daňový subjekt: SANITINO s.r.o.
IČ / DIČ: 27545423 / CZ27545423
Sídlo účetní jednotky: Moravská 1259, 57001 Litomyšl

Název položky běžné účetní
období

minulé účetní
období

1 2
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 41357 1151
II. Tržby za prodej zboží 1866750 1633967
A. Výkonová spotřeba 1800316 1554180
A.1 Náklady vynaložené na prodané zboží 1489078 1327130
A.2 Spotřeba materiálu a energie 24767 16334
A.3 Služby 286471 210716
D. Osobní náklady 55079 45825
D.1. Mzdové náklady 40242 33867
D.2 Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 14837 11958
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 13344 10935
D.2.2. Ostatní náklady 1493 1023
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 25567 12005
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 25532 12496
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 25532 12496
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 35 -491
III. Ostatní provozní výnosy 14829 8273
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 260 1325
III.2. Tržby z prodaného materiálu 50
III.3. Jiné provozní výnosy 14519 6948
F. Ostatní provozní náklady 11492 8498
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 107 278
F.3. Daně a poplatky 111 150
F.5. Jiné provozní náklady 11274 8070
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30482 22883
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 151 52
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 151 52
J. Nákladové úroky a podobné náklady 7048 1676
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 7048 1676
VII. Ostatní finanční výnosy 16095 14632
K. Ostatní finanční náklady 26021 19106
* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -16823 -6098
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 13659 16785
L. Daň z příjmů 2757 3343
L.1. Daň z příjmů splatná 926 2387
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 1831 956
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 10902 13442
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 10902 13442
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 1939182 1658075


